
Hiratsuka Public Employment Security Office Information 

ハローワーク通信 
【 夏号（第７号） 令和７年７月発行 】 

平塚公共職業安定所 

〒254-0041 

平塚市浅間町 10-22 

平塚地方合同庁舎 

 

ハローワーク平塚の活用について（サービスメニューのごあんない） 平塚公共職業安定所次長 田川 正樹 

今回はお仕事を探されている方にハローワーク平塚での就職支援メニューをご紹介します。お仕事を探し

ている方はどういった媒体を利用して就活されているでしょうか？民間の転職サイトなど気軽にアプリで検

索や応募もできるなど便利な時代になりました。応募が気軽にできる反面、採用にいたらない、就職活動の

仕方がわからない、面接が苦手、書類の書き方がわからない、１人で就活しているが限界を感じているなど

就活でお悩みがある方もいらっしゃるのではないでしょうか？ 

 ハローワーク平塚ではそんな就活の悩み、問題等を少しでも解決し就職に向けての支援を行っています。

相談、紹介も無料です。就職を目指す方、ぜひハローワークをご利用ください。 

 ハローワークでの利用は求職登録からスタートします。では支援メニューを紹介します。 

① 就活の仕方がわからない方 

就職応援講座（予約制、９０分、参集型）をお勧めします。基本コース（就活の基本的な手順を説明しま

す） シニアコース（６０歳以上の就活のアドバイスをします） 

② 面接が不調、苦手な方 

就職応援講座の面接対策コースをお勧めします。（模擬面接、面接時のマナーを学びます。） 

③ どんな職業についていいかわからない、どんな仕事があるか知りたい 

職業適性検査（GATB）や job tagをお勧めします。GATBは予約制で概ね１時間の検査です。結果をフ

ィードバックします。job tagは自己診断ツールで適性を把握できます。また 500以上の職種を一部動画で

の閲覧や仕事の詳細内容を確認することができます。 

④ 会社の概要、仕事内容を聞きたい 

事業所 PR ブースや個別面接会をお勧めします。事業所 PR ブースはハローワーク平塚 1 階受付横にブー

スを設け事業所の人事担当者が個別に会社の説明を行います。予約不要ですので興味ある事業者があればお

気軽に説明を聞いてください。個別面接会は 2階のミーティングルームで実施しています。会社の説明のみ

でもかまいません。面接も実施可能です。毎週水曜実施でこちらは予約制となります。 

⑤ 就職を急ぎたい方 

個別支援をお勧めします。（予約制、時間 40分）概ね3か月までに就職を決めたい方は同じ担当者とじっ

くり支援することができます。その人にあった支援（模擬面接、書類添削等）を行います。マンツーマンで

支援を行いますので状況把握もしやすく就職率高くなります。 

その他にも、就職に必要なスキル・知識を身につけられる職業訓練校（ハロートレーニング）があり様々

なコースがあります。入学金、受講料は無料となっています。60歳以上のシニアの方は生涯現役窓口を設け

て支援をおこなっています。 

今月号の内容（Contents） 

★ ハローワーク平塚の活用について 

★ 雇用失業情勢 

★ 人材確保でお困りのことはありませんか 

★ 令和７年度雇用保険料率のご案内 

ハローワーク平塚 TEL0463-24-8609 ホームページ随時更新中！是非ご覧ください 



フルタイム

パートタイム

職種

管理的職業

専門的・技術的職業

有効求職者数

16

503

861

172

有効求人倍率も職種ご
とでさまざまです。
　しごと探しの参考に
してください。

輸送・機械運転従事者

建設・採掘従事者

運搬・清掃・包装等従事者

有効求人数

3

514

230

113

466

77

8

287

237

316

96

販売従事者

サービス職業従事者

保安職業従事者

1.55倍

8.78倍

0.29倍

261

事務従事者

30

24

274

153

農林漁業従事者

生産工程従事者

有効求人倍率

0.19倍

1.02倍

0.27倍

0.66倍

1.79倍

2.57倍

0.33倍

1.05倍

職種

管理的職業

専門的・技術的職業

事務従事者

有効求職者数

6

286

509

36

328

有効求人数

0

324

182

32

618

58

7

64生産工程従事者

輸送・機械運転従事者

建設・採掘従事者

運搬・清掃・包装等従事者

117

30

217

販売従事者

サービス職業従事者

保安職業従事者

農林漁業従事者

専門的・技術的職業

管理的職業

フルタイム

0.91倍

1.09倍

73

10

389

0.28倍

小田原
フルタイム

0.11倍

0.94倍

0.31倍

1.18倍

藤沢
フルタイム パートタイム

0.05倍

0.96倍

0.19倍

1.60倍

3.00倍

0.56倍

運搬・清掃・包装等従事者

建設・採掘従事者

輸送・機械運転従事者

生産工程従事者

農林漁業従事者

保安職業従事者

サービス職業従事者

販売従事者

事務従事者

4.83倍

0.34倍

パートタイム

0.00倍

1.16倍

0.29倍

1.21倍

2.74倍

3.09倍

0.40倍

0.82倍

2.30倍

0.20倍

0.72倍

2.11倍

0.62倍

1.40倍

0.76倍

1.56倍

1.09倍

0.59倍 0.58倍

0.83倍

7.59倍

0.43倍

松田
パートタイム

0.00倍

1.01倍

0.33倍

0.53倍

1.59倍

2.11倍

0.17倍

1.07倍

0.62倍

5.00倍

0.31倍

0.70倍

1.37倍

1.84倍

0.47倍

1.01倍

1.65倍

0.59倍

0.00倍

0.99倍

0.20倍

0.31倍

1.83倍

2.08倍

0.50倍

0.45倍

2.00倍

0.86倍

0.35倍

0.20倍

0.70倍

1.43倍

0.21倍

0.71倍

1.23倍

109

1.23倍 0.77倍

1.97倍 1.87倍

6.09倍 1.69倍

1.70倍 2.63倍

5.41倍 8.34倍

0.64倍 0.39倍

4.62倍

近隣のハローワーク
での有効求人倍率

　求職者１人に対して何人
の求人があるのかを示して
るのが有効求人倍率です。
　５月に平塚職安で有効
だった求人数とその職種を
希望していた求職者数がも
とになっています。

1.09倍

0.21倍 0.27倍

1.04倍 0.62倍

神奈川県
フルタイム パートタイム

0.00倍

有効求人倍率

0.00倍

1.13倍

0.36倍

0.34倍

2.33倍

1.93倍

0.50倍

0.59倍

93

265

30

14

５月の有効求人倍率



ハローワークは貴社の人材確保を

全力でサポートします

人材確保でお困りのことはありませんか？

ハローワークでは、貴社のお悩みに応じたサポートを行います。

人材確保に関するご相談は、いつでもハローワークへ。

■ 全国の拠点は500か所以上。年間の新規求職者数は約400万人超。

■ 全国で転職した方の５人に１人がハローワーク求人から。

※民間サイト、求人誌等含む。 ※厚生労働省「雇用動向調査」より

■ 月間アクセス数7000万件超の「ハローワークインターネットサービス」に

求人を公開できます。

■ 就職面接会、会社説明会・見学会などを開催。

■ 欲しい人材に届く「会社の魅力が伝わる求人」へハローワークがサポート

■ 各種助成金もご案内します

■ サービスはすべて無料。まずはハローワークにご相談を。

※オンラインサービスもあります（詳細は裏面をご覧ください）

ここがスゴイ！ハローワーク

事業主の皆さまへ

都道府県労働局・ハローワーク

色々なところに求人を出しても、求職者に選んで
もらえない。

そもそも、うちの条件は他と比べてどうなの？

同じような求人に見えるのに、他社は採用でき
ているのはなぜ？

LL050622首02



オンラインによるサービスも充実

■ハローワークインターネットサービス
「求人のお申し込み」、「求人者マイページ」の開設

お問い合わせ先

※ナビダイヤルのため、通話料がかかります。
※ご利用の電話回線によっては、接続できない場合があります。

電話番号：0570-077450 受付時間 平日9:30～18:00 (年末年始、祝日除く)

ハローワークインターネットサービスで求人者マイページを開設すると、オンラインで

求人のお申し込みができます。

■ポイント１ まずは求人者マイページを開設

マイページを開設すると、以下のサービスがご利用いただけます。

①ハローワークインターネットサービスで求人を見た方からの直接応募が可能に

②ハローワークからの紹介もオンラインで受けることができます

③求職情報を公開している求職者へ、直接アプローチできます

※いずれの場合も、求職者もマイページを開設している必要があります。

■ポイント２ マイページ開設で充実したサービスが利用可能に

求人者マイページ上で選考結果の登録や、応募者とのメッセージのやりとりなどができ、

採用事務を効率的に進められます。

■ポイント３ マイページ利用で採用事務が効率的に

よりよい人材を確保するためには、地域の労働市場の状況等をよく知る専門機関・ハロー

ワークにご相談いただくことが効果的です。希望する人材の確保に向けた提案を行います。

■ポイント４ まずはハローワークを使ってみる

ハローワークインターネットサービス 検索
【URL】
https://www.hellowork.mhlw.go.jp/

■操作方法に関するお問い合わせ
「ハローワークインターネットサービス」や「求人者マイページ」の操作方法に関する
お問い合わせ

メール： helpdesk@hd.hellowork.mhlw.go.jp

■全国のハローワーク所在地
【URL】https://www.mhlw.go.jp/stf/seisakunitsuite/bunya/koyou_roudou/koyou/

hellowork.html#whereishellowork



令和７（2025）年４月１日から令和８（2026）年３月31日までの雇用保険料率は以下

のとおりです。

事業主・被保険者の皆さまへ

令和７（2025）年度 雇用保険料率のご案内

LL070207保01

＜令和７年度の雇用保険料率＞

（枠内の下段は令和５年４月～令和７年３月の雇用保険料率）

負担者

 事業の種類

①
労働者負担
（失業等給付・
育児休業給付の
保険料率のみ）

②
①＋②

雇用保険料率
事業主負担

失業等給付・

育児休業給付の
保険料率

雇用保険二事業

の保険料率

一般の事業 5.5/1,000 9/1,000 5.5/1,000 3.5/1,000 14.5/1,000

（令和６年度） 6/1,000 9.5/1,000 6/1,000 3.5/1,000 15.5/1,000

農林水産・
清酒製造の事業

6.5/1,000 10/1,000 6.5/1,000 3.5/1,000 16.5/1,000

（令和６年度）
7/1,000 10.5/1,000 7/1,000 3.5/1,000 17.5/1,000

建設の事業 6.5/1,000 11/1,000 6.5/1,000 4.5/1,000 17.5/1,000

（令和６年度）
7/1,000 11.5/1,000 7/1,000 4.5/1,000 18.5/1,000

※

※ 園芸サービス、牛馬の育成、酪農、養鶏、養豚、内水面養殖および特定の船員を雇用する事業については一
般の事業の率が適用されます。

• 失業等給付等の保険料率は、労働者負担・事業主負担ともに5.5/1,000に変更

になります（農林水産・清酒製造の事業及び建設の事業は6.5/1,000に変更に

なります。）。

• 雇用保険二事業の保険料率（事業主のみ負担）は、引き続き3.5/1,000です（建

設の事業は4.5/1,000です。）。

（赤字は変更部分）


	002163682.pdf
	スライド 1


