ハローワーク通信

【 夏号(第7号) 令和7年7月発行 】

今月号の内容(Contents)

- ★ ハローワーク平塚の活用について
- ★ 雇用失業情勢
- ★ 人材確保でお困りのことはありませんか
- ★ 令和7年度雇用保険料率のご案内

平塚公共職業安定所

〒254-0041 平塚市浅間町 10-22 平塚地方合同庁舎



ハローワーク平塚の活用について(サービスメニューのごあんない) 平塚公共職業安定所次長 田川 正樹

今回はお仕事を探されている方にハローワーク平塚での就職支援メニューをご紹介します。お仕事を探している方はどういった媒体を利用して就活されているでしょうか?民間の転職サイトなど気軽にアプリで検索や応募もできるなど便利な時代になりました。応募が気軽にできる反面、採用にいたらない、就職活動の仕方がわからない、面接が苦手、書類の書き方がわからない、1人で就活しているが限界を感じているなど就活でお悩みがある方もいらっしゃるのではないでしょうか?

ハローワーク平塚ではそんな就活の悩み、問題等を少しでも解決し就職に向けての支援を行っています。 相談、紹介も無料です。就職を目指す方、ぜひハローワークをご利用ください。

ハローワークでの利用は求職登録からスタートします。では支援メニューを紹介します。

① 就活の仕方がわからない方

就職応援講座(予約制、90分、参集型)をお勧めします。基本コース(就活の基本的な手順を説明します) シニアコース(60歳以上の就活のアドバイスをします)

② 面接が不調、苦手な方

就職応援講座の面接対策コースをお勧めします。(模擬面接、面接時のマナーを学びます。)

③ どんな職業についていいかわからない、どんな仕事があるか知りたい

職業適性検査(GATB)や job tag をお勧めします。GATB は予約制で概ね 1 時間の検査です。結果をフィードバックします。job tag は自己診断ツールで適性を把握できます。また 500 以上の職種を一部動画での閲覧や仕事の詳細内容を確認することができます。

④ 会社の概要、仕事内容を聞きたい

事業所 PR ブースや個別面接会をお勧めします。事業所 PR ブースはハローワーク平塚 1 階受付横にブースを設け事業所の人事担当者が個別に会社の説明を行います。予約不要ですので興味ある事業者があればお気軽に説明を聞いてください。個別面接会は 2 階のミーティングルームで実施しています。会社の説明のみでもかまいません。面接も実施可能です。毎週水曜実施でこちらは予約制となります。

⑤ 就職を急ぎたい方

個別支援をお勧めします。(予約制、時間 40分) 概ね3か月までに就職を決めたい方は同じ担当者とじっくり支援することができます。その人にあった支援(模擬面接、書類添削等)を行います。マンツーマンで支援を行いますので状況把握もしやすく就職率高くなります。

その他にも、就職に必要なスキル・知識を身につけられる職業訓練校(ハロートレーニング)があり様々なコースがあります。入学金、受講料は無料となっています。60歳以上のシニアの方は生涯現役窓口を設けて支援をおこなっています。

5月の有効求人倍率

フルタイム

職種	有効求人数	有効求職者数	有効求人倍率
管理的職業	3	16	O.19倍
専門的•技術的職業	514	503	1.02倍
事務従事者	230	861	O.27倍
販売従事者	113	172	0.66倍
サービス職業従事者	466	261	1.79倍
保安職業従事者	77	30	2.57倍
農林漁業従事者	8	24	0.33倍
生産工程従事者	287	274	1.05倍
輸送・機械運転従事者	237	153	1.55倍
建設•採掘従事者	316	36	8.78倍
運搬・清掃・包装等従事者	96	328	O.29倍

求職者1人に対して何人の求人があるのかを示してるのが有効求人倍率で有効5月に平塚職安で有効だった求人数とその職種を希望していた求職者数がもとになっています。



有効求人倍率も職種ごとでさまざまです。 しごと探しの参考にしてください。



パートタイム

職種	有効求人数	有効求職者数	有効求人倍率
管理的職業	0	6	O.OO倍
専門的•技術的職業	324	286	1.13倍
事務従事者	182	509	0.36倍
販売従事者	32	93	O.34倍
サービス職業従事者	618	265	2.33倍
保安職業従事者	58	30	1.93倍
農林漁業従事者	7	14	0.50倍
生産工程従事者	64	109	0.59倍
輸送・機械運転従事者	117	73	1.60倍
建設•採掘従事者	30	10	3.00倍
運搬•清掃•包装等従事者	217	389	0.56倍

近隣のハローワーク	小田原		松田		藤沢		神奈川県	
での有効求人倍率	フルタイム	パートタイム	フルタイム	パートタイム	フルタイム	パートタイム	フルタイム	パートタイム
管理的職業	0.91倍	0.00倍	0.11倍	0.00倍	0.05倍	0.00倍	0.19倍	0.00倍
専門的•技術的職業	1.09倍	1.16倍	0.94倍	1.01倍	0.96倍	0.99倍	1.18倍	1.09倍
事務従事者	0.28倍	0.29倍	0.31倍	0.33倍	0.20倍	0.20倍	0.21倍	0.27倍
販売従事者	1.09倍	1.21倍	0.70倍	0.53倍	0.70倍	0.31倍	1.04倍	0.62倍
サービス職業従事者	2.11倍	2.74倍	1.37倍	1.59倍	1.43倍	1.83倍	1.70倍	2.63倍
保安職業従事者	0.62倍	3.09倍	1.84倍	2.11倍	0.21倍	2.08倍	5.41倍	8.34倍
農林漁業従事者	1.40倍	0.40倍	0.47倍	0.17倍	0.71倍	0.50倍	0.64倍	0.39倍
生産工程従事者	0.76倍	0.82倍	1.01倍	1.07倍	1.23倍	0.45倍	1.23倍	0.77倍
輸送・機械運転従事者	1.56倍	2.30倍	0.83倍	0.62倍	1.65倍	2.00倍	1.97倍	1.87倍
建設•採掘従事者	4.83倍	0.20倍	7.59倍	5.00倍	4.62倍	0.86倍	6.09倍	1.69倍
運搬•清掃•包装等従事者	0.34倍	0.72倍	0.43倍	0.31倍	0.59倍	0.35倍	0.59倍	0.58倍

ハローワークは貴社の人材確保を 全力でサポートします

人材確保でお困りのことはありませんか?

ハローワークでは、貴社のお悩みに応じたサポートを行います。 人材確保に関するご相談は、いつでもハローワークへ。



色々なところに求人を出しても、求職者に選んでもらえない。

そもそも、うちの条件は他と比べてどうなの?

同じような求人に見えるのに、他社は採用できているのはなぜ?

ここがスゴイ!ハローワーク

- 全国の拠点は500か所以上。年間の新規求職者数は約400万人超。
- 全国で転職した方の5人に1人が八ローワーク求人から。 ※民間サイト、求人誌等含む。 ※厚生労働省「雇用動向調査」より
- **月間アクセス数7000万件超**の「ハローワークインターネットサービス」に 求人を公開できます。
- **就職面接会、会社説明会・見学会**などを開催。
- 欲しい人材に届く「**会社の魅力が伝わる求人」**へハローワークがサポート
- 各種助成金もご案内します
- サービスはすべて無料。まずは**ハローワークにご相談**を。
 - ※オンラインサービスもあります(詳細は裏面をご覧ください)



オンラインによるサービスも充実

■ポイント1 まずは求人者マイページを開設

ハローワークインターネットサービスで求人者マイページを開設すると、**オンラインで 求人のお申し込み**ができます。

■ポイント2 マイページ開設で充実したサービスが利用可能に

マイページを開設すると、以下のサービスがご利用いただけます。

- ①ハローワークインターネットサービスで**求人を見た方からの直接応募**が可能に
- ②**八ローワークからの紹介もオンライン**で受けることができます
- ③求職情報を公開している**求職者へ、直接アプローチ**できます
- ※いずれの場合も、求職者もマイページを開設している必要があります。

■ポイント3 マイページ利用で採用事務が効率的に

求人者マイページ上で選考結果の登録や、応募者とのメッセージのやりとりなどができ、 **採用事務を効率的**に進められます。

■ポイント4 まずは八ローワークを使ってみる

よりよい人材を確保するためには、**地域の労働市場の状況等をよく知る専門機関・八ロー ワークにご相談**いただくことが効果的です。希望する人材の確保に向けた提案を行います。

お問い合わせ先

■八ローワークインターネットサービス

「求人のお申し込み」、「求人者マイページ」の開設

ハローワークインターネットサービス 検索

[URL]

https://www.hellowork.mhlw.go.jp/



■操作方法に関するお問い合わせ

「ハローワークインターネットサービス」や「求人者マイページ」の操作方法に関する お問い合わせ

電話番号:0570-077450 受付時間 平日9:30~18:00 (年末年始、祝日除く)

※ナビダイヤルのため、通話料がかかります。

※ご利用の電話回線によっては、接続できない場合があります。

メール: helpdesk@hd.hellowork.mhlw.go.jp

■全国のハローワーク所在地

[URL] https://www.mhlw.go.jp/stf/seisakunitsuite/bunya/koyou_roudou/koyou/hellowork.html#whereishellowork



事業主・被保険者の皆さまへ

令和7(2025)年度 雇用保険料率のご案内

令和7(2025)年4月1日から令和8(2026)年3月31日までの雇用保険料率は以下のとおりです。

- <u>失業等給付等の保険料率は、労働者負担・事業主負担ともに5.5/1,000に変更になります(農林水産・清酒製造の事業及び建設の事業は6.5/1,000に変更になります。)。</u>
- 雇用保険二事業の保険料率(事業主のみ負担)は、引き続き3.5/1,000です(建 設の事業は4.5/1,000です。)。

<令和7年度の雇用保険料率>

(赤字は変更部分)

負担者	① 労働者負担	② 事業主負担	11 11/4 55 () ()		1+2
事業の種類	(失業等給付・ 育児休業給付の 保険料率のみ)	• 3/1 <u>—</u>	失業等給付・ 育児休業給付の 保険料率	雇用保険二事業 の保険料率	雇用保険料率
一般の事業	5.5/1,000	9/1,000	5.5/1,000	3.5/1,000	14.5/1,000
(令和6年度)	6/1,000	9. 5/1, 000	6/1,000	3. 5/1, 000	15. 5/1, 000
農林水産・ [※] 清酒製造の事業	6.5/1,000	10/1,000	6.5/1,000	3.5/1,000	16.5/1,000
(令和6年度)	7/1, 000	10. 5/1, 000	7/1, 000	3. 5/1, 000	17. 5/1, 000
建設の事業	6.5/1,000	11/1,000	6.5/1,000	4.5/1,000	17.5/1,000
(令和6年度)	7/1,000	11. 5/1, 000	7/1, 000	4. 5/1, 000	18. 5/1, 000

(枠内の下段は令和5年4月~令和7年3月の雇用保険料率)

※ 園芸サービス、牛馬の育成、酪農、養鶏、養豚、内水面養殖および特定の船員を雇用する事業については一般の事業の率が適用されます。

